
  

 

 

 

 

 

Zpráva o situaci  

na regionálním trhu práce 
 

 

 

Olomoucký kraj 
 

 
 
 

 

Prosinec 2011 
 

 

 
Základní statistické ukazatele v okresech 

Olomouckého kraje k 31. 12. 2011 

 

 

Okres 
Počet uchazečů 

o zaměstnání 
Míra 

nezaměstnanosti 
Počet 

volných míst 
Počet uchazečů 

na 1 VM 

Jeseník 3 444 16,8 % 71 48,5 

Olomouc 12 470 10,1 % 265 47,1 

Prostějov 5 844  9,8 % 162 36,1 

Přerov 8 346 12,0 % 315 26,5 

Šumperk 8 015 13,0 % 252 31,8 

 
 
 

 

 

 

 

ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajská pobočka v Olomouci 

Referát Trhu práce  

 

 

  

 







Statistika nezaměstnanosti a APZ 
 

Počty uchazečů o zaměstnání v Olomouckém kraji 

Uchazeči o zaměstnání 12/2010 11/2011 12/2011 

Ke konci měsíce celkem 42 117 34 561 38 119 

Z toho - dosaţitelní 40 732 32 898 36 748 

           - pobírající podporu 13 536 7 164 9 506 

           - částečně nezaměstnaní 4 415 3 279 3 242 

Nově registrovaní 7 726 3 954 5 960 

Vyřazení celkem 2 705 3 133 2 402 

Z toho - nástupy do zaměstnání 1 549 1 920 1 228 

           - sankční vyřazení 429 461 414 

Míra nezaměstnanosti 12,5 % 10,2 % 11,4 % 

 
Vybrané skupiny k 31. 12. 2011 

Kategorie Ţeny Občané se ZP Absolventi škol 
Mladiství po 
ukončení ZŠ 

Počet 18 619 4 152 2 392 
13 

267 

 
Vývoj počtu volných míst 

Ukazatel 12/2010 11/2011 12/2011 

Volná pracovní místa 1 210 1 337 1 065 

Volná pracovní místa pro OZP 100 139 129 

Počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 34,8 25,8 35,8 

  
Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů 

 
Ukazatel 

Stav 

k 31. 12. 
2010 

k 31. 12. 
2011* 

celkem 
od počátku 

r. 2011** 

Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ  (včetně OP LZZ) 

Veřejně prospěšné práce 692 526 1 488 

SÚPM – zřízená a vyhrazená 1 182 507 1 129 

Samostatná výdělečná činnost (SVČ) 446 412 221 

Chráněná pracovní místa pro OZP 74 54 30 

Rekvalifikace uchazečů o zaměstnání 

Počet uchazečů zařazených v rekvalifikaci 346 132 4 997 
* pracovní místa, která jsou v současné době finančně podporována (bez ohledu na dobu jejich vzniku) 

** pracovní místa, která vznikla v průběhu tohoto roku 
SÚPM – společensky účelná pracovní místa, OZP – osoba se zdravotním postižením   











Nezaměstnanost a volná pracovní místa 
 

V prosinci míra nezaměstnanosti (MN) v  Olomouckém kraji meziměsíčně vzrostla 
o 1,2 p.b. a dosáhla výše 11,4 %; počet uchazečů o zaměstnání se zvýšil o 3 558 osob.  

Ve srovnání se stejným měsícem loňského roku se počet nezaměstnaných 
v Olomouckém kraji sníţil o 3 998 osob a MN o 1,1 p.b.  

Během jednoho měsíce nastoupilo do zaměstnání 1 228 osob, coţ je o 692 osob 
méně neţ v předchozím měsíci. Počet nově registrovaných uchazečů byl o 2 006 vyšší 
neţ v listopadu a činil 5 960 osob.  

Vývoj v jednotlivých okresech kraje byl shodný – ve všech okresech došlo ke zvýšení 
MN, přičemţ nejvýraznější nárůst vykázalo Jesenicko (o 2,8 p. b.).  

Ve srovnání s ostatními kraji je Olomoucký kraj (s mírou nezaměstnanosti 11,4 %) 
po 7 měsících opět druhý nejhorší – hned za Ústeckým krajem (12,9 %). Na úrovni okresů 
Jesenicko vykazuje nejvyšší MN v ČR (16,8 %; na druhém místě je okres Bruntál).  

Podle počtu uchazečů připadajících na 1 VM vykázalo Jesenicko opět 3. nejvyšší 
hodnotu v České republice (za okresy Třebíč a Děčín) – a to téměř 49 osob. Překvapivě 
i okres Olomouc se skokově přemístil hned za Jesenicko na čtvrtou příčku.  

Celkový počet volných pracovních míst v Olomouckém kraji se sníţil (o 272 nabídek) 
a na 1 volné místo připadá 36 uchazečů o zaměstnání (tj. o 10 osob více neţ před měsícem) 
– a na krajské úrovni se jedná o nejvyšší hodnotu. 

 
Mapa: Míra nezaměstnanosti v jednotlivých krajích ČR (k 31. 12. 2011) 

 
 

Během prosince zaznamenala kontaktní pracoviště ÚP ČR v Olomouckém kraji větší 

příliv nových uchazečů od jednoho zaměstnavatele ve všech okresech. Na Jesenicku se 

jednalo zejména o dvě desítky zaměstnanců ze společnosti Česko-slezská výrobní, a.s. a 

z lesnické firmy LESS & FOREST s.r.o. V okrese Olomouc byly během prosince 







zaregistrovány více neţ tři desítky bývalých zaměstnanců společnosti TŘÍDIČ s.r.o. a přes 

dvacet osob ze stavební firmy MODOS spol. s r.o. V Prostějově se registrovaly čtyři desítky 

osob ze společnosti DOPOSINVEST s.r.o. a poloviční počet z HELAR, s.r.o. Okres Přerov 

hlásí přes 20 registrovaných osob ze společností Agrochov Jezernice, a.s. 

a ARES Lipník n. B., s.r.o. Na Šumpersku se registrovaly tři desítky bývalých zaměstnanců 

společnosti ORAMONT SYSTEM s.r.o. 

 

Graf: Vývoj MN v Olomouckém kraji a ČR v posledních letech 

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

11,0

12,0

13,0

14,0

M
ír

a
 n

e
z
a

m
ě

s
tn

a
n

o
s

ti
 v

 %

Olomoucký kraj

Česká republika

 

 

Pomocí nástrojů APZ bylo od počátku roku podpořeno 2 980 uchazečů o zaměstnání 

a 124 zaměstnanců (příspěvek na provoz chráněných pracovních dílen). 

 

 

 
Zpráva o situaci na regionálním trhu práce se připravuje měsíčně a zveřejňuje se 6. pracovní den měsíce. 
Za zprávu zodpovídá Mgr. Monika Gloserová, tel. 950 141 324, e-mail: Monika.Gloserova@ol.mpsv.cz

mailto:Monika.Gloserova@ol.mpsv.cz

